
Департамент образования, науки и молодежной 
политикиВоронежской области

П Р И К А З

■If. get UO  jLL ,U:lh dim

Об итогах проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений 2021 года на территории Воронежской области

В связи с окончанием регионального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений 2021 года на территории Воронежской области 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые итоги регионального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений 2021 года на территории Воронежской области (далее -  

конкурс).

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области победителей и призеров конкурса в 

соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим 

победителей и призеров конкурса, членам жюри конкурса в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Г олева) обеспечить участие победителей регионального этапа в 

заключительном этапе конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 

образования, науки 
и молодежной политики 

Воронежской области
от̂ У̂ , Д//№ ^

итоги
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2021 года на 

территории Воронежской области

№ ФИО участника 
полностью

Образовательная
организация

Тема сочинения Итоговый балл 
(в порядке 
убывания)

4 - 5  класс
1. Пискунова Дарья 

Сергеевна
МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Смелый мальчик Победитель

2. Кургузкина Варвара 
Александровна

МБОУ БГО СОШ №13 Сын земли русской Призер

3. Лопатина
Маргарита
Сергеевна

МБОО «Лицей села 
Верхний Мамон»

Космическое путешествие 
или Мечты сбываются

Призер

4. Осипова Анна 
Вячеславовна

МКОУ Яменская 
СОШ

Человек полетел в космос Призер

5. Кузнецов Кирилл 
Сергеевич

МБОУ Бабяковская 
СОШ №1

Будь гражданином Призер

6. Сатикулова Диана 
Жахонгировна

МКОУ
Казьмадемьяновская
ООШ

Мое детство Призер

7. Студеникина
Евфросиния
Андреевна

МКОУ Козловская 
СОШ

Кто к нам с мечом придёт 
-  от меча и погибнет! На 
том стоит и стоять будет 
Русская земля!

Призер

8. Ленник Дарья 
Евгеньевна

МКОУ
Караяшниковская
СОШ

Первая встреча с 
Ф.М. Достоевским

Призер

9. Муравлева Полина 
Сергеевна

МБОУ БГО СОШ №13 Дневник космонавта Призер

10. Мурзина Евгения 
Максимовна

МБОУ Ольховатская 
СОШ

Здравствуй, дорогая 
бабушка Галя!

Призер

11. Небренчина Полина 
Сергеевна

МКОУ Тресвятская 
СОШ

100-летний юбилей сказки 
«Мойдодыр» К.Чуковского

Призер

12. Шепеленко Арсений 
Александрович

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Лучшая книга, читать 
которую можно 
бесконечно

Призер

13. Г ринева Дарья 
Алексеевна

МБОУ Лицей №4 г. 
Россошь

Несчастный смартфон Призер

14. Дорохова Ангелина 
Евгеньевна

МБОУ «Лицей «Мок 
№2»

Жизнь показывает, что и 
космос будут осваивать не

Призер



2

какие-нибудь супермены, а 
самые простые люди

15. Иорганчин-Люкова 
Леа Леонидовна

МБОУ СОШ № 98 Гениальное детство Призер

16. Мазуренко Мария 
Александровна

МБОУ СОШ №88 Счастливое время жизни -  
детство

Призер

17. Табункин Никита 
Владиславович

МКОУ Тресвятская 
СОШ им. Пескова 
В.М.

Р. Фраерман и его повесть 
«Дикая собака Динго, или 
повесть о первой любви»

Призер

18. Теплякова Валерия 
Максимовна

МБОУ Борисоглебская 
СОШ №13

Первый Призер

19. Червонная
Анастасия

Алексеевна

МКОУ Липчанская
о о ш

Счастливое детство Призер

20. Шмигирилов Игорь 
Павлович

МКОУ СОШ №4 г.о.г. 
Нововоронеж

Счастливое детство Призер

21. Колпаков Роман 
Павлович

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Дядя Степа -  большой 
друг детей и взрослых

Призер

22. Пилипенко Ксения 
Игоревна

МКОУ Трехстенская 
ООШ

Разговор о космонавте Призер

23. Поздняков Иван 
Александрович

МБОУ Аннинская 
СОШ №1

Ж изненные ценности 
начинают формироваться в 
детстве

Призер

24. Гончаров Тихон 
Андреевич

МБОУ гимназия УВК 
№1

Книга -  есть жизнь нашего 
времени. В ней все 
нуждаются — и старые, и 
молодые

Призер

25. Гетманская Валерия 
Игоревна

МБОУ Павловская 
СОШ с УИОП

Книга -  лучший друг 
человека

Призер

26. Ланюга Карина 
Николаевна

МКОУ Каменская 
СОШ №2

Роль книги в жизни 
человека

Призер

27. Ю рова Евгения 
Александровна

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Космос в моих снах Призер

6-7 классы
1. Бубнова Вероника 

Сергеевна
МКОУ
Верхнеикорецкая
СОШ

Счастливые мгновения 
детства

Победитель

2. Стрижаков Дмитрий 
Витальевич

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Ледовое побоище -  «...ибо 
все, взявшие меч, мечом 
погибнут»

Призер

3. Левченко Артем 
Сергеевич

МКОУ Базовская 
СОШ

Моменты счастья страны 
детства

Призер

4. Проценко
Владислав

Дмитриевич

МБОУ лицей №8 Послание Александра 
Невского потомкам, 
написанное им в 1263 году, 
в дни его возвращения на 
Русь из Золотой Орды

Призер

5. Алферов Алексей 
Викторович

МКОУ Коротоякская 
СОШ

Не Боги горшки обжигают Призер

6. Русанов
Владислав

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Детство -  счастливая пора Призер



3

Николаевич
7. Батурина

Александра
Ивановна

МБОУ Заболотовская 
СОШ

Счастливая, счастливая, 
невозвратимая пора 
детства!

Призер

8. Левкина Софья 
Андреевна

МБОУ Борисоглебская 
ООШ

Вот настоящая весёлость, 
искренняя, 
непринуждённая, без 
жеманства

Призер

9. Мещерякова Мария 
Ивановна

МКОУ
Чистополянская ООШ

Детство Призер

10. Монцева Софья 
Консантиновна

МКОУ СОШ №3 г. 
Россоши

Только пусто на Земле 
одной без тебя...

Призер

11. Сароян Ариана 
Артурикова

МБОУ СОШ №85 им. 
Героя России 
Филлипова Р.Н.

Вкус детства Призер

12. Канищев Григорий 
Викторович

МБОУ
Краснолипьевская
СОШ

Удивительный космос Призер

13. Макаров Игорь 
Александрович

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Куда уходит детство? В 
какие города?

Призер

14. Мещерякова
Василиса

Владимировна

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Трагическое и 
жизнеутверждающее в 
рассказе Ф.М. 
Достоевского «Мальчик у 
Христа на ёлке»

Призер

15. Семенова
Евангелина
Николаевна

МКОУ СОШ №2 
г. Острогожска

Путь к звездам Призер

16. Тихонов Дмитрий 
Александрович

МБОУ СОШ 
«Аннинский Лицей»

Так что же такое 
«счастливое детство»?

Призер

17. Токарева Альбина 
Викторовна

МКОУ
Верхнетойденская
СОШ

Книги в моей жизни Призер

18. Агарагимова Диана 
Расимовна

МКОУ Гришевская 
СОШ

Встреча с любимой книгой Призер

19. Коломейцева Дарья 
Андреевна

МКОУ Буравцовская 
СОШ

Человек способен творить 
чудеса (по повести А.
Грина «Алые паруса»)

Призер

20. Командорова 
Милана Павловна

МОУ СОШ №62 Книга -  есть жизнь нашего 
времени. В ней все 
нуждаются -  и старые, и 
молодые

Призер

21. Медведев Михаил 
Вячеславович

МБОУ СОШ № 85 им. 
Героя России 
Филатова Р.Н.

Слово о Земле русской Призер

8-9 класс
1. Савенков Никита 

Романович
МБОУ СОШ №101 Двенадцать шагов назад... Победитель

2. Солодова Елизавета 
Анатольевна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Обыкновенная история 
обыкновенного человека

Призер



4

3. Верховых Ксения 
Андреевна

МКОУ Третьяковская 
СОШ

Зимним вечером Призер

4. Горбатенко Анна 
Константиновна

МКОУ СОШ №17 
г. Лиски

Юбилей “Маленького 
принца”

Призер

5. Жаворонкина 
Мария Олеговна

МБОУ гимназия №9 Не подведи мальчика с 
горящими глазами!

Призер

6. Зиновьева
Екатерина

Дмитриевна

МБОУ лицей №4 
г. Россоши

Как много значишь в 
жизни ты, о детство!

Призер

7. Жарая Мирослава 
Романовна

МБОУ лицей №4 
г. Россоши

Звездные мальчишки Призер

8. Зубарева Аделина 
Кирилловна

МБОУ СОШ №106 Встреча гениев Призер

9. Позднякова Анна 
Александровна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

О витязь, делами твоими 
гордится великий народ

Призер

10. Муродов Ильхам 
Икромжонович

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Нравственная сила добра Призер

11. Прошков Андрей 
Анатольевич

МКОУ Ульяновская 
СОШ

Мы, Прошковы, 
счастливые деги!

Призер

12. Рязанцева Анна 
Геннадьевна

МБОУ Лицей села 
Верхний Мамон

Лотерея судьбы Призер

13. Данынина 
Елизавета Сергеевна

МКОУ Песковская 
ООШ

Книга -  наш лучший друг Призер

14. Кончаков Антон 
Викторович

МКОУ Таловская 
СОШ

Космос покоряется смелым Призер

15. Пономарёва Ирина 
Николаевна

МКОУ Каменская 
СОШ №2 им. Героя 
Советского Союза 
П.К. Рогозина

Я тебя НИКОГДА не 
предам!

Призер

16. Рязанова Оксана 
Романовна

МКОУ Архангельская 
СОШ

Первый полет Призер

17. Ананьева Татьяна 
Васильевна

МКОУ
Большеясырская ООШ

Космос ждет нас Призер

18. Дряхлова Валерия 
Вадимовна

МКОУ СОШ №3 
г. Россоши

Он был первым Призер

19. Курилова Екатерина 
Денисовна

МБОУ СОШ №92 Спираль жизни Призер

20. Платонова 
Екатерина Игоревна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Письмо брату Призер

21. Тынянова Валерия 
Ивановна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Книга есть жизнь нашего 
времени. В ней все 
нуждаются - и старые, и 
молодые

Призер

22. Бокова Дарья 
Алексеевна

МБОУ гимназия №9 О чем мечтают дети? Призер

23. Г ордеев Данила 
Сергеевич

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Книга -  проводник Призер

24. Девуцкая Полина 
Александровна

МБОУ СОШ №5 им. 
А.П. Феоктистова

Каждый человек родом из 
детства

Призер

25. Иванова Татьяна МКОУ Буравцовская Счастливое детство - Призер



5

Александровна СОШ большая удача
26. Вислогузова

Софья
Михайловна

МКОУ Гороховская 
СОШ

Человек есть тайна Призер

27. Гусев Владислав 
Константинович

МБОУ гимназия им. 
А.П. Платонова

Первый полет в космос Призер

28. Котова Татьяна 
Александровна

МКОУ Белогорьевская 
СОШ

Моя заветная мечта Призер

29. Лубкова Дарья 
Максимовна

МБОУ Бобровский 
образовательный 
центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

«Не в силе Бог, а в 
правде»: жизненное кредо 
князя Александра

Призер

30. Михеева
Александра
Алексеевна

МКОУ Песковская 
СОШ

Чтением человек 
переживет века

Призер

31. Субботин Егор 
Дмитриевич

МКОУ Чертовицкая 
ООШ

Поэтом можешь ты не 
быть, но гражданином 
быть обязан

Призер

32. Федюшкин Михаил 
Дмитриевич

МКОУ СОШ №1 г. 
Острогожска

Звездной дорогой Юрия 
Г агарина

Призер

10 -11  класс
1. Кузнецов Кирилл 

Сергеевич
МКОУ Бабяковская 
СОШ №1

Будь гражданином Победитель

2. Колесникова Ева 
Михайловна

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Сквозь время Призер

3. Смородинова Мария 
Г еоргиевна

МБОУ СОШ №1 
Нововоронеж

Синие глаза Призер

4. Хорошилова
Елизавета

Константиновна

МБОУ Грибановский 
центр образования

Счастлива и добрая пора Призер

5. Абулова Ирина 
Анатольевна

МБОУ Бобровский 
образовательный 
центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

Детство с ароматом 
полевых цветов

Призер

6. Валентюк София 
Сергеевна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Звездный дневник 
человечества

Призер

7. Ермакова Валерия 
Ивановна

МБОУ гимназия №9 Счастливая весна (по 
рассказу Л. Улицкой 
«Бумажная победа»)

Призер

8. Кошлякова 
Светлана Романовна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Влияние детства на 
личность

Призер

9. Миниханов Руслан 
Раисович

МКОУ Богучарская 
СОШ №2

Детство ребенка должно 
быть счастливым

Призер

10. Шубина Елизавета 
Максимовна

МБОУ Гимназия №9 Загадка Пушкинской речи 
Ф.М. Достоевского

Призер

11. Жуков Максим 
Анатольевич

МКОУ
Нижнекарачанская
СОШ

Память сильнее времени Призер

12. Зозулич
Валерия

Витальевна

МБОУ БГО СОШ 
№103

Все мы родом из детства Призер



6

13. Кленкина Марина 
Сергеевна

МБОУ СОШ №1 
г.о.г. Нововоронеж

«Вперед! Без страха и 
сомнения на подвиг 
доблестный, друзья!» (А. 
Плещеев)

Призер

14. Косарева Карина 
Павловна

МБОУ лицей №9 Новые измерения бытия: 
опыт путешествия

Призер

15. Мухина Мария 
Алексеевна

МКОУ Каширская 
СОШ

Не сомневайтесь. Книга -  
друг!

Призер

16. Павловская 
Виолетта Андреевна

МКОУ Луговская 
СОШ

Счастье в детской 
непосредственности

Призер

17. Петрихин Данила 
Алексеевич

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Маленький юбилей 
большой книги

Призер

18. Терехова Полина 
Сергеевна

МБОУ лицей №6 Мамины сказки по 
бабушкиной подсказке

Призер

19. Чивилева Дарья 
Викторовна

МКОУ
Нововоронежская 
СОШ №4 
г.Нововоронеж

Начало жизни со взмаха 
кисти детской руки

Призер

20. Щанова Лилия 
Сергеевна

МКОУ Песковская 
СОШ

Н.А. Некрасов в
воспоминаниях
современников.

Призер

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2021 года

№ ФИО педагога Образовательная
организация

ФИО участника 
конкурса

Статус
участника

4 - 5  класс
28. Овчаренко Инна 

Александровна
МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Пискунова Дарья 
Сергеевна

Победитель

29. Нагаева Алла 
Васильевна

МБОУ БГО СОШ №13 Кургузкина Варвара 
Александровна

Призер

30. Спицына Татьяна 
Викторовна

МБОО «Лицей села 
Верхний Мамон»

Лопатина Маргарита 
Сергеевна

Призер

31. Дуплякина
Людмила

Алексеевна

МКОУ Яменская 
СОШ

Осипова Анна 
Вячеславовна

Призер

32. Егорушкина Ольга 
Алексеевна

МБОУ Бабяковская 
СОШ №1

Кузнецов Кирилл 
Сергеевич

Призер

33. Тереня Марина 
Ивановна

МКОУ
Казьмадемьяновская
ООШ

Сатикулова Диана 
Жахонгировна

Призер

34. Объедкова Елена 
Ивановна

МКОУ Козловская 
СОШ

Студеникина 
Евфросиния Андреевна

Призер

35. Ковалева Анна 
Николаевна

МКОУ
Караяшниковская
СОШ

Ленник Дарья 
Евгеньевна

Призер

36. Кобелева Ирина 
Вячеславовна

МБОУ БГО СОШ №13 Муравлева Полина 
Сергеевна

Призер



7

37. Авдеева Лидия 
Вячеславовна

МБОУ Ольховатская 
СОШ

Мурзина Евгения 
Максимовна

Призер

38. Крутских Надежда 
Вячеславовна

МКОУ Тресвятская 
СОШ

Небренчина Полина 
Сергеевна

Призер

39. Ш епеленко Татьяна 
Анатольевна

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Шепеленко Арсений 
Александрович

Призер

40. Капитонова
Виктория

Васильевна

МБОУ Лицей №4 г. 
Россошь

Г ринева Дарья 
Алексеевна

Призер

41. Кириллова 
Екатерина Игоревна

МБОУ «Лицей «Мок 
№2»

Дорохова Ангелина 
Евгеньевна

Призер

42. Чайкина Людмила 
Петровна

МБОУ СОШ № 98 Иорганчин-Люкова Леа 
Леонидовна

Призер

43. Лысык Екатерина 
Ивановна

МБОУ СОШ №88 Мазуренко Мария 
Александровна

Призер

44. Табункина Светлана 
Владимировна

МКОУ Тресвятская 
СОШ им. Пескова 
В.М.

Табункин Никита 
Владиславович

Призер

45. Горовой Олег 
Николаевич

МБОУ Борисоглебская 
СОШ №13

Теплякова Валерия 
Максимовна

Призер

46. Белогубова Анна 
Витальевна

МКОУ Липчанская 
ООШ

Червонная Анастасия 
Алексеевна

Призер

47. Кучерова Татьяна 
Владимировна

МКОУ СОШ №4 г.о.г. 
Нововоронеж

Ш мигирилов Игорь 
Павлович

Призер

48. Рябовал Надежда 
Васильевна

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Колпаков Роман 
Павлович

Призер

49. Пилипенко Наталья 
Николаевна

МКОУ Трехстенская 
ООШ

Пилипенко Ксения 
Игоревна

Призер

50. Чернова Наталья 
Валентиновна

МБОУ Аннинская 
СОШ №1

Поздняков Иван 
Александрович

Призер

51. Леонова Елена 
Николаевна

МБОУ гимназия УВК 
№1

Гончаров Тихон 
Андреевич

Призер

52. Ситникова Елена 
Васильевна

МБОУ Павловская 
СОШ с УИОП

Гетманская Валерия 
Игоревна

Призер

53. Хлыстунова Галина 
Ивановна

МКОУ Каменская 
СОШ №2

Ланюга Карина 
Николаевна

Призер

54. Лимакова Наталья 
Анатольевна

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Ю рова Евгения 
Александровна

Призер

6-7 классы
22. Панченко Г алина 

Викторовна
МКОУ
Верхнеикорецкая
СОШ

Бубнова Вероника 
Сергеевна

Победитель

23. Орищенко Наталья 
Сергеевна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Стрижаков Дмитрий 
Витальевич

Призер

24. Лисовицкая 
Светлана Ю рьевна

МКОУ Базовская 
СОШ

Левченко Артем 
Сергеевич

Призер

25. Небогина Г алина 
Александровна

МБОУ лицей №8 Проценко Владислав 
Дмитриевич

Призер

26. Маркушева Ирина 
Владимировна

МКОУ Коротоякская 
СОШ

Алферов Алексей 
Викторович

Призер

27. Зубова Ирина МКОУ Рамонская Русанов Владислав Призер



Валерьевна СОШ №2 Николаевич
28. Бурлуцкая Елена 

Александровна
МБОУ Заболотовская 
СОШ

Батурина Александра 
Ивановна

Призер

29. Голомазова Ольга 
Ивановна

МБОУ Борисоглебская 
ООШ

Левкина Софья 
Андреевна

Призер

30. Тарасов Алексей 
Александрович

МКОУ
Чистополянская ООШ

Мещерякова Мария 
Ивановна

Призер

31. Сидоренко Елена 
Алексеевна

МКОУ СОШ №3 г. 
Россоши

Монцева Софья 
Консантиновна

Призер

32. Богадёрова Лариса 
Ш амильевна

МБОУ СОШ №85 им. 
Героя России 
Филлипова Р.Н.

Сароян Ариана 
Артурикова

Призер

33. Миляева Светлана 
Алексеевна

МБОУ
Краснолипьевская
СОШ

Канищев Григорий 
Викторович

Призер

34. Толоконникова
Мария

Александровна

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Макаров Игорь 
Александрович

Призер

35. Цветкова Лариса 
Викторовна

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Мещерякова Василиса 
Владимировна

Призер

36. Епихина Ирина 
Николаевна

МКОУ СОШ №2 
г. Острогожска

Семенова Евангелина 
Николаевна

Призер

37. Орехова Анна 
Викторовна

МБОУ СОШ 
«Аннинский Лицей»

Тихонов Дмитрий 
Александрович

Призер

38. Хорошилова Елена 
Станиславовна

МКОУ
Верхнетойденская
СОШ

Токарева Альбина 
Викторовна

Призер

39. Лыскова Любовь 
Григорьевна

МКОУ Гришевская 
СОШ

Агарагимова Диана 
Расимовна

Призер

40. Филатова Наталия 
Александровна

МКОУ Буравцовская 
СОШ

Коломейцева Дарья 
Андреевна

Призер

41. Мальцева
Валентина

Николаевна

МОУ СОШ №62 Командорова Милана 
Павловна

Призер

42. Богадёрова Лариса 
Ш амильевна

МБОУ СОШ № 85 им. 
Героя России 
Филатова Р.Н.

Медведев Михаил 
Вячеславович

Призер

8-9 класс
33. Лапшина Татьяна 

Петровна
МБОУ СОШ №101 Савенков Никита 

Романович
Победитель

34. Романова Наталья 
Ивановна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Солодова Елизавета 
Анатольевна

Призер

35. Третьякова Татьяна 
Петровна

МКОУ Третьяковская 
СОШ

Верховых Ксения 
Андреевна

Призер

36. Дмитриева Г алина 
Александровна

МКОУ СОШ №17 
г. Лиски

Горбатенко Анна 
Константиновна

Призер

37. Левенкова
Александра
Николаевна

МБОУ гимназия №9 Жаворонкина Мария 
Олеговна

Призер

38. Стреляева Г алина МБОУ лицей №4 Зиновьева Екатерина Призер



9

Николаевна г. Россоши Дмитриевна
39. Фоменко Наталья 

Владимировна
МБОУ лицей №4 
г. Россоши

Жарая М ирослава 
Романовна

Призер

40. Гайдук Надежда 
Викторовна

МБОУ СОШ №106 Зубарева Аделина 
Кирилловна

Призер

41. Орищенко Наталья 
Сергеевна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Позднякова Анна 
Александровна

Призер

42. Суворина Надежда 
Алексеевна

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Муродов Ильхам 
Икромжонович

Призер

43. Анашкина Наталья 
Владимировна

МКОУ Ульяновская 
СОШ

Прошков Андрей 
Анатольевич

Призер

44. Шатских Надежда 
Викторовна

МБОУ Лицей села 
Верхний Мамон

Рязанцева Анна 
Г еннадьевна

Призер

45. Лебедева Елена 
Ю рьевна

МКОУ Песковская 
ООШ

Даньшина Елизавета 
Сергеевна

Призер

46. Коновалова Наталья 
Валерьевна

МКОУ Таловская 
СОШ

Кончаков Антон 
Викторович

Призер

47. Воронина Светлана 
Николаевна

МКОУ Каменская 
СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза 
П.К. Рогозина

Пономарёва Ирина 
Николаевна

Призер

48. Берин Эдуард 
Валентинович

МКОУ Архангельская 
СОШ

Рязанова Оксана 
Романовна

Призер

49. Лопатина Вера 
Константиновна

МКОУ
Большеясырская ООШ

Ананьева Татьяна 
Васильевна

Призер

50. Сидоренко Елена 
Алексеевна

МКОУ СОШ №3 
г. Россоши

Дряхлова Валерия 
Вадимовна

Призер

51. Логвинова Наталья 
Николаевна

МБОУ СОШ №92 Курилова Екатерина 
Денисовна

Призер

52. Ш ерстюкова Г алина 
Петровна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Платонова Екатерина 
Игоревна

Призер

53. Бочарова Валентина 
Рафиковна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Тынянова Валерия 
Ивановна

Призер

54. Левенкова
Александра
Николаевна

МБОУ гимназия №9 Бокова Дарья 
Алексеевна

Призер

55. Воротнев Александр 
Александрович

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Гордеев Данила 
Сергеевич

Призер

56. Гунина Елена 
Сергеевна

МБОУ СОШ №5 им. 
А.П. Феоктистова

Девуцкая Полина 
Александровна

Призер

57. Авдулова Валентина 
Петровна

МКОУ Буравцовская 
СОШ

Иванова Татьяна 
Александровна

Призер

58. Бурякова Галина 
Николаевна

МКОУ Гороховская 
СОШ

Вислогузова Софья 
Михайловна

Призер

59. Еремеева Оксана 
Алексеевна

МБОУ гимназия им. 
А.П. Платонова

Гусев Владислав 
Константинович

Призер

60. Нежел Людмила 
Петровна

МКОУ Белогорьевская 
СОШ

Котова Татьяна 
Александровна

Призер

61. Киселева Наталья 
Сергеевна

МБОУ Бобровский 
образовательный

Лубкова Дарья 
Максимовна

Призер



10

центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

62. Назаренко Яна 
Игоревна

МКОУ Песковская 
СОШ

Михеева Александра 
Алексеевна

Призер

63. Талдыкина Наталия 
Васильевна

МКОУ Чертовицкая 
ООШ

Субботин Егор 
Дмитриевич

Призер

64. Спаськова Елена 
Васильевна

МКОУ СОШ №1 г. 
Острогожска

Федюшкин Михаил 
Дмитриевич

Призер

10 -11 класс
21. Егорушкина Ольга 

Алексеевна
МКОУ Бабяковская 
СОШ №1

Кузнецов Кирилл 
Сергеевич

Победитель

22. Колесникова Оксана 
Петровна

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Колесникова Ева 
М ихайловна

Призер

23. Маюкова Зинаида 
Николаевна

МБОУ СОШ №1 
Нововоронеж

Смородинова Мария 
Георгиевна

Призер

24. Ефимова Лариса 
Владимировна

МБОУ Грибановский 
центр образования

Хорошилова Елизавета 
Константиновна

Призер

25. Воропаева Надежда 
Валерьевна

МБОУ Бобровский 
образовательный 
центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

Абулова Ирина 
Анатольевна

Призер

26. Фоменко Наталья 
Владимировна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Валентюк София 
Сергеевна

Призер

27. Жаглина Ольга 
Александровна

МБОУ гимназия №9 Ермакова Валерия 
Ивановна

Призер

28. Бочарова Валентина 
Рафиковна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Кошлякова Светлана 
Романовна

Призер

29. Куртяк Вера 
Владимировна

МКОУ Богучарская 
СОШ №2

Миниханов Руслан 
Раисович

Призер

30. Усова Людмила 
Алексеевна

МБОУ Гимназия №9 Ш убина Елизавета 
Максимовна

Призер

31. Быханова Татьяна 
Петровна

МКОУ
Нижнекарачанская
СОШ

Жуков Максим 
Анатольевич

Призер

32. Стурова Елена 
Николаевна

МБОУ БГО СОШ 
№103

Зозулич Валерия 
Витальевна

Призер

33. Сапкина Анна 
Васильевна

МБОУ СОШ №1 
г.о.г. Нововоронеж

Кленкина Марина 
Сергеевна

Призер

34. Ш пакова Вита 
Валерьевна

МБОУ лицей №9 Косарева Карина 
Павловна

Призер

35. Аржанова Ирина 
Игоревна

МКОУ Каширская 
СОШ

Мухина Мария 
Алексеевна

Призер

36. Деревянкина
Надежда

Анатольевна

МКОУ Луговская 
СОШ

Павловская Виолетта 
Андреевна

Призер

37. Бундина Ирина 
Николаевна

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Петрихин Данила 
Алексеевич

Призер

38. Бигдаш Ольга 
Витальевна

МБОУ лицей №6 Терехова Полина 
Сергеевна

Призер

39. Харлашова Наталья 
Владимировна

МКОУ
Нововоронежская

Чивилева Дарья 
Викторовна

Призер



11

СОШ №4 
г.Нововоронеж

40. Селиванова Елена 
Анатольевна

МКОУ Песковская 
СОШ

Щанова Лилия 
Сергеевна

Призер



Приложение 2 
к приказу департамента 

образования, науки 
и молодежной политики 

Воронежской области 
от - /  У- ЧЗ

Список педагогов, 
подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2021 года

№ ФИО педагога Образовательная
организация

ФИО участника Статус 
конкурса участника

4 - 5  класс
1. Овчаренко Инна 

Александровна
МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Пискунова Дарья Сергеевна Победитель

2. Нагаева Алла 
Васильевна

МБОУ БГО СОШ №13 Кургузкина Варвара 
Александровна

Призер

3. Спицына Татьяна 
Викторовна

МБОО «Лицей села 
Верхний Мамон»

Лопатина М аргарита 
Сергеевна

Призер

4. Дуплякина
Людмила

Алексеевна

МКОУ Яменская 
СОШ

Осипова Анна 
Вячеславовна

Призер

5. Егорушкина Ольга 
Алексеевна

МБОУ Бабяковская 
СОШ №1

Кузнецов Кирилл Сергеевич Призер

6. Тереня Марина 
Ивановна

МКОУ
Казьмадемьяновская
ООШ

Сатикулова Диана 
Ж ахонгировна

Призер

7. Объедкова Елена 
Ивановна

МКОУ Козловская 
СОШ

Студеникина Евфросиния 
Андреевна

Призер

8. Ковалева Анна 
Николаевна

МКОУ
Караяшниковская
СОШ

Ленник Дарья Евгеньевна Призер

9. Кобелева Ирина 
Вячеславовна

МБОУ БГО СОШ №13 М уравлева Полина 
Сергеевна

Призер

10. Авдеева Лидия 
Вячеславовна

МБОУ Ольховатская 
СОШ

М урзина Евгения 
Максимовна

Призер

11. Крутских Надежда 
Вячеславовна

МКОУ Тресвятская 
СОШ

Небренчина Полина 
Сергеевна

Призер

12. Шепеленко Татьяна 
Анатольевна

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Ш епеленко Арсений 
Александрович

Призер

13. Капитонова
Виктория

Васильевна

МБОУ Лицей №4 г. 
Россошь

Гринева Дарья Алексеевна Призер

14. Кириллова 
Екатерина Игоревна

МБОУ «Лицей «Мок 
№2»

Дорохова Ангелина 
Евгеньевна

Призер

15. Чайкина Людмила 
Петровна

МБОУ СОШ № 98 Иорганчин-Люкова Леа 
Леонидовна

Призер



2

16. Лысык Екатерина 
Ивановна

МБОУ СОШ №88 Мазуренко Мария 
Александровна

Призер

17. Табункина Светлана 
Владимировна

МКОУ Тресвятская 
СОШ им. Пескова 
В.М.

Табункин Никита 
Владиславович

Призер

18. Горовой Олег 
Николаевич

МБОУ Борисоглебская 
СОШ №13

Теплякова Валерия 
Максимовна

Призер

19. Белогубова Анна 
Витальевна

МКОУ Липчанская 
ООШ

Червонная Анастасия 
Алексеевна

Призер

20. Кучерова Татьяна 
Владимировна

МКОУ СОШ №4 г.о.г. 
Нововоронеж

Ш мигирилов Игорь 
Павлович

Призер

21. Рябовал Надежда 
Васильевна

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Колпаков Роман Павлович Призер

22. Пилипенко Наталья 
Николаевна

МКОУ Трехстенская 
ООШ

Пилипенко Ксения 
Игоревна

Призер

23. Чернова Наталья 
Валентиновна

МБОУ Аннинская 
СОШ №1

Поздняков Иван 
Александрович

Призер

24. Леонова Елена 
Николаевна

МБОУ гимназия УВК 
№1

Гончаров Тихон Андреевич Призер

25. Ситникова Елена 
Васильевна

МБОУ Павловская 
СОШ с УИОП

Гетманская Валерия 
Игоревна

Призер

26. Хлыстунова Г алина 
Ивановна

МКОУ Каменская 
СОШ №2

Ланюга Карина Николаевна Призер

27. Лимакова Наталья 
Анатольевна

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Ю рова Евгения 
Александровна

Призер

6-7 классы
1. Панченко Г алина 

Викторовна
МКОУ
Верхнеикорецкая
СОШ

Бубнова Вероника 
Сергеевна

Победитель

2. Орищенко Наталья 
Сергеевна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Стрижаков Дмитрий 
Витальевич

Призер

3. Лисовицкая 
Светлана Ю рьевна

МКОУ Базовская 
СОШ

Левченко Артем 
Сергеевич

Призер

4. Небогина Галина 
Александровна

МБОУ лицей №8 Проценко Владислав 
Дмитриевич

Призер

5. Маркушева Ирина 
Владимировна

МКОУ Коротоякская 
СОШ

Алферов Алексей 
Викторович

Призер

6. Зубова Ирина 
Валерьевна

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Русанов Владислав 
Николаевич

Призер

7. Бурлуцкая Елена 
Александровна

МБОУ Заболотовская 
СОШ

Батурина Александра 
Ивановна

Призер

8. Голомазова Ольга 
Ивановна

МБОУ Борисоглебская 
ООШ

Левкина Софья 
Андреевна

Призер

9. Тарасов Алексей 
Александрович

МКОУ
Чистополянская ООШ

Мещерякова Мария 
Ивановна

Призер

10. Сидоренко Елена 
Алексеевна

МКОУ СОШ №3 г. 
Россоши

М онцева Софья 
Консантиновна

Призер

И . Богадёрова Лариса 
Ш амильевна

МБОУ СОШ №85 им. 
Героя России 
Филлипова Р.Н.

Сароян Ариана 
Артурикова

Призер

12. Миляева Светлана МБОУ Канищев Григорий Призер



3

Алексеевна Краснолипьевская
СОШ

Викторович

13. Толоконникова
Мария

Александровна

МКОУ Рамонская 
СОШ №2

Макаров Игорь 
Александрович

Призер

14. Цветкова Лариса 
Викторовна

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Мещерякова Василиса 
Владимировна

Призер

15. Епихина Ирина 
Николаевна

МКОУ СОШ №2 
г. Острогожска

Семенова Евангелина 
Николаевна

Призер

16. Орехова Анна 
Викторовна

МБОУ СОШ 
«Аннинский Лицей»

Тихонов Дмитрий 
Александрович

Призер

17. Хорошилова Елена 
Станиславовна

МКОУ
Верхнетойденская
СОШ

Токарева Альбина 
Викторовна

Призер

18. Лыскова Любовь 
Г ригорьевна

МКОУ Гришевская 
СОШ

Агарагимова Диана 
Расимовна

Призер

19. Филатова Наталия 
Александровна

МКОУ Буравцовская 
СОШ

Коломейцева Дарья 
Андреевна

Призер

20. Мальцева
Валентина

Николаевна

МОУ СОШ №62 Командорова М илана 
Павловна

Призер

21. Богадёрова Лариса 
Ш амильевна

МБОУ СОШ № 85 им. 
Героя России 
Филатова Р.Н.

Медведев Михаил 
Вячеславович

Призер

8-9 класс
1. Лапшина Татьяна 

Петровна
МБОУ СОШ №101 Савенков Никита 

Романович
Победитель

2. Романова Наталья 
Ивановна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Солодова Елизавета 
Анатольевна

Призер

3. Третьякова Татьяна 
Петровна

МКОУ Третьяковская 
СОШ

Верховых Ксения 
Андреевна

Призер

4. Дмитриева Г алина 
Александровна

МКОУ СОШ №17 
г. Лиски

Горбатенко Анна 
Константиновна

Призер

5. Левенкова
Александра
Николаевна

МБОУ гимназия №9 Жаворонкина Мария 
Олеговна

Призер

6. Стреляева Г алина 
Николаевна

МБОУ лицей №4 
г. Россоши

Зиновьева Екатерина 
Дмитриевна

Призер

7. Фоменко Наталья 
Владимировна

МБОУ лицей №4 
г. Россоши

Жарая Мирослава 
Романовна

Призер

8. Гайдук Надежда 
Викторовна

МБОУ СОШ №106 Зубарева Аделина 
Кирилловна

Призер

9. Орищенко Наталья 
Сергеевна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Позднякова Анна 
Александровна

Призер

10. Суворина Надежда 
Алексеевна

МКОУ Октябрьская 
СОШ

Муродов Ильхам 
Икромжонович

Призер

11. Анашкина Наталья 
Владимировна

МКОУ Ульяновская 
СОШ

Прошков Андрей 
Анатольевич

Призер

12. Шатских Надежда 
Викторовна

МБОУ Лицей села 
Верхний Мамон

Рязанцева Анна 
Геннадьевна

Призер



4

13. Лебедева Елена 
Ю рьевна

МКОУ Песковская 
ООШ

Даньшина Елизавета 
Сергеевна

Призер

14. Коновалова Наталья 
Валерьевна

МКОУ Таловская 
СОШ

Кончаков Антон 
Викторович

Призер

15. Воронина Светлана 
Николаевна

МКОУ Каменская 
СОШ №2 им. Героя 
Советского Союза 
П.К. Рогозина

Пономарёва Ирина 
Николаевна

Призер

16. Берин Эдуард 
Валентинович

МКОУ Архангельская 
СОШ

Рязанова Оксана 
Романовна

Призер

17. Лопатина Вера 
Константиновна

МКОУ
Болынеясырская ООШ

Ананьева Татьяна 
Васильевна

Призер

18. Сидоренко Елена 
Алексеевна

МКОУ СОШ №3 
г. Россоши

Дряхлова Валерия 
Вадимовна

Призер

19. Логвинова Наталья 
Николаевна

МБОУ СОШ №92 Курилова Екатерина 
Денисовна

Призер

20. Ш ерстюкова Г алина 
Петровна

МКОУ Рамонский 
лицей им. Е.М. 
Ольденбургской

Платонова Екатерина 
Игоревна

Призер

21. Бочарова Валентина 
Рафиковна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Тынянова Валерия 
Ивановна

Призер

22. Левенкова
Александра
Николаевна

МБОУ гимназия №9 Бокова Дарья 
Алексеевна

Призер

23. Воротнев Александр 
Александрович

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Г ордеев Данила 
Сергеевич

Призер

24. Г унина Елена 
Сергеевна

МБОУ СОШ №5 им. 
А.П. Феоктистова

Девуцкая Полина 
Александровна

Призер

25. Авдулова Валентина 
Петровна

МКОУ Буравцовская 
СОШ

Иванова Татьяна 
Александровна

Призер

26. Бурякова Г алина 
Николаевна

МКОУ Гороховская 
СОШ

Вислогузова Софья 
М ихайловна

Призер

27. Еремеева Оксана 
Алексеевна

МБОУ гимназия им. 
А.П. Платонова

Гусев Владислав 
Константинович

Призер

28. Нежел Людмила 
Петровна

МКОУ Белогорьевская 
СОШ

Котова Татьяна 
Александровна

Призер

29. Киселева Наталья 
Сергеевна

МБОУ Бобровский 
образовательный 
центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

Лубкова Дарья 
Максимовна

Призер

30. Назаренко Яна 
Игоревна

МКОУ Песковская 
СОШ

Михеева Александра 
Алексеевна

Призер

31. Талдыкина Наталия 
Васильевна

МКОУ Чертовицкая 
ООШ

Субботин Егор 
Дмитриевич

Призер

32. Спаськова Елена 
Васильевна

МКОУ СОШ №1 г. 
Острогожска

Федюшкин Михаил 
Дмитриевич

Призер

10 -11 класс
1. Егорушкина Ольга 

Алексеевна
МКОУ Бабяковская 
СОШ №1

Кузнецов Кирилл 
Сергеевич

Победитель

2. Колесникова Оксана 
Петровна

МБОУ Бобровская 
СОШ №1

Колесникова Ева 
Михайловна

Призер



5

3. Маюкова Зинаида 
Николаевна

МБОУ СОШ №1 
Нововоронеж

Смородинова Мария 
Георгиевна

Призер

4. Ефимова Лариса 
Владимировна

МБОУ Грибановский 
центр образования

Хорошилова Елизавета 
Константиновна

Призер

5. Воропаева Надежда 
Валерьевна

МБОУ Бобровский 
образовательный 
центр «Лидер» им. 
А.В. Гордеева

Абулова Ирина 
Анатольевна

Призер

6. Фоменко Наталья 
Владимировна

МБОУ лицей №4 г. 
Россоши

Валентюк София 
Сергеевна

Призер

7. Жаглина Ольга 
Александровна

МБОУ гимназия №9 Ермакова Валерия 
Ивановна

Призер

8. Бочарова Валентина 
Рафиковна

МБОУ гимназия им. 
И.А. Бунина

Кошлякова Светлана 
Романовна

Призер

9. Куртяк Вера 
Владимировна

МКОУ Богучарская 
СОШ №2

Миниханов Руслан 
Раисович

Призер

10. Усова Людмила 
Алексеевна

МБОУ Гимназия №9 Ш убина Елизавета 
Максимовна

Призер

И . Быханова Татьяна 
Петровна

МКОУ
Нижнекарачанская
СОШ

Жуков Максим 
Анатольевич

Призер

12. Стурова Елена 
Николаевна

МБОУ БГО СОШ 
№103

Зозулич Валерия 
Витальевна

Призер

13. Сапкина Анна 
Васильевна

МБОУ СОШ №1 
г.о.г. Нововоронеж

Кленкина Марина 
Сергеевна

Призер

14. Ш пакова Вита 
Валерьевна

МБОУ лицей №9 Косарева Карина 
Павловна

Призер

15. Аржанова Ирина 
Игоревна

МКОУ Каширская 
СОШ

Мухина Мария 
Алексеевна

Призер

16. Деревянкина
Надежда

Анатольевна

МКОУ Луговская 
СОШ

Павловская Виолетта 
Андреевна

Призер

17. Бундина Ирина 
Николаевна

МОУ Новохоперская 
гимназия №1

Петрихин Данила 
Алексеевич

Призер

18. Бигдаш Ольга 
Витальевна

МБОУ лицей №6 Терехова Полина 
Сергеевна

Призер

19. Харлашова Наталья 
Владимировна

МКОУ
Нововоронежская 
СОШ №4 
г.Нововоронеж

Чивилева Дарья 
Викторовна

Призер

20. Селиванова Елена 
Анатольевна

МКОУ Песковская 
СОШ

Щ анова Лилия 
Сергеевна

Призер



6

Список членов жюри регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2021 года

№ ФИО Место работы, должность
1. Васильева Е.В. преподаватель кафедры общего и дополнительного 

образования государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
Воронежской области «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников» 
(по согласованию);

2. Галиева Т.А. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 9 
городского округа г. Воронеж (по согласованию);

3. Князева Т.И. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  13 городского округа город 
Воронеж (по согласованию);

4. Корчагина С.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 6 Острогожского 
муниципального района (по согласованию);

5. Костина Е.Н. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Заброденская средняя общеобразовательная школа 
Калачеевского муниципального района (по согласованию);

6. Косырева Е.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 4 городского округа -  
г. Нововоронеж (по согласованию);

7. Лисовицкая С.Ю. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Базовская 
средняя общеобразовательная школа Ольховатского 
муниципального района (по согласованию);

8. Меделяева С.П. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 1-Абрамовская 
средняя общеобразовательная школа Таловского 
муниципального района (по согласованию);

9. Орищенко Н.С. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 4 
Россошанского муниципального района (по согласованию);

10. Письменская Л.М. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Есиповская 
средняя общеобразовательная школа Терновского 
муниципального района (по согласованию);

11. Плякина Т.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Подгоренский лицей им. Н.А. Белозорова» Россошанского 
муниципального района (по согласованию);

12. Полякова Н.А. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Новоусманский лицей» Новоусманского муниципального



7

района (по согласованию);
13. Ряховская М.Б. учитель русского языка и литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Козловская 
средняя общеобразовательная школа Терновского 
муниципального района (по согласованию);

14. Смольянинова
Г.Ф.

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 52 городского округа город 
Воронеж (по согласованию);

15. Спаськова Е.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №1 Острогожского 
муниципального района (по согласованию);

16. Суязова И.А. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская 
средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального 
района (по согласованию);

17. Топчиева И В. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Митрофановская средняя общеобразовательная школа 
Кантемировского муниципального района (по 
согласованию);

18. Федотова Т.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Танцырейская средняя 
общеобразовательная школа (по согласованию);

19. Филатова Н.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 9 
городского округа г. Воронеж (по согласованию);

20. Фоменко Н.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №4 
Россошанского муниципального района (по согласованию);

21. Фурсова Е.В. учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Эртильская 
средняя общеобразовательная школа №1» Эртильского 
муниципального района (по согласованию);

22. Цыганкова Т.Н. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Грибановский центр образования имени Г.Н. 
Троепольского» Грибановского муниципального района (по 
согласованию);

23. Ш афоростова Н.Г. учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская 
средняя общеобразовательная школа №  1 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Г ероя Советского 
Союза В.П Захарченко» Каменского муниципального района 
(по согласованию).


